
Централна кооперативна банка АД Скопје
 

 

ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на член 86, став 1, точка 4 од Законот за банките и член 59, став 1, 
точка 3 од Статутот на Централна кооперативна банка АД Скопје, Собранието на 
акционерите на Банката на Седницата на Годишното собрание, одржана на 
27.5.2026 година, ја донесе следната  
 
 

ОДЛУКА 
за одобрување на Годишна сметка и финансиските извештаи на  

Централна кооперативна банка АД Скопје  
со состојба 31.12.2025 година 

 
Се одборува ревидираната Годишна сметка на Централна кооперативна банка АД 
Скопје со следните биланси: 
 
1. Биланс на состојба на ден 31.12.2025 година. 
2. Биланс на успех за периодот од 01.01.2025 година до 31.12.2025 година. 
 

Член 2 
Во билансот на состојба на ден 31.12.2025 година се искажани следните 
билансни состојби:  
 
Вкупна актива   ..............................................  15.293.432.443,00 денари 
Вкупна пасива   ..............................................  15.293.432.443,00 денари 

 
Член 3 

Во Билансот на успех за периодот од 01.01.2025 година до 31.12.2025 година се 
искажани следните резултати на нето-основа: 
 

 

Вкупни приходи............................................. 828.167.247,00 денари 

Вкупни расходи............................................. 814.520.841,00 денари 

Остварена добивка  (загуба)......................... 13.646.406,00 денари 

Данок на добивка.......................................... 2.871.810,00 денари 

Добивка (загуба) по оданочување............... 10.774.596,00 денари 
 

Член 4 
Се одборуваат финансиските извештаи за годината којашто завршува на 31 декември 
2025 година. 

 
Член 5 

Оваа одлука стапува на сила со денот на донесувањето. 
 

Член 6 
Годишната сметка и Финансиските извештаи се составен дел на оваа одлука. 
 
 

Собрание на акционери 
претседавач с.р. 

 
 
 

 


